
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 11, DE 2 DE OUTUBRO DE 2019.

Altera o anexo da Instrução de Serviço PRR1 nº 04/2019, que dispõe
sobre cronograma mensal de assentos perante os órgãos colegiados do
Tribunal  Regional  Federal  da 1ª Região,  no 2º semestre  de 2019 e
revoga a Instrução de Serviço nº 09/2019.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  REGIONAL  DA

REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR Nº

994, de 27 de setembro de 2017, e nos termos da Portaria PRR1 nº 115, de 12 de novembro de

2012, em especial o seu artigo 2º, alínea g,

CONSIDERANDO  remoção  de  Procuradores  Regionais  da  República  para

outras Procuradorias Regionais da República, conforme a Portaria PGR/MPF nº 873, de 13 de

setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de nº 180, de 17 de setembro de

2019, Seção 2, página 51, e

CONSIDERANDO  a  aposentadoria  de  Procurador  Regional  da  República

lotado nesta Unidade, conforme a  Portaria PGR/MPF n° 852, de 11 de setembro de 2019,

publicada no Diário Oficial da União nº 180, de 17 de setembro de 2019, Seção 2, página 51;

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o anexo da Instrução de Serviço PRR1 nº 04, de 27 de junho de

2019,  que  instituiu  o  cronograma  de  assentos  perante  os  órgãos  colegiados  do  Tribunal

Regional Federal da 1ª Região no 2º semestre de 2019, nos termos a seguir:

Quarta Seção

Mês Procurador DIA
14h 

Dezembro Elton Gherselª 04

Terceira Turma

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/182532
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188749
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/187871
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/118752
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/118752
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/182532
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/182532
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/187886
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/187886
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/116287
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/116287


Mês Procurador Dia

14h

Setembro
Francisco Guilherme Vollstedt Bastos 24

Francisco Guilherme Vollstedt Bastos 25

Outubro

Francisco Guilherme Vollstedt Bastos 01

José Alfredo de Paula Silva 08

José Alfredo de Paula Silva 09

Valtan Timbó Martins Mendes Furtado 15

Hermes Donizeti Marinelli 22

Marcelo Antônio Ceará Serra Azul 23

José Alfredo de Paula Silva 29

Novembro Valquíria Oliveira Quixadá Nunes 05

Dezembro

José Alfredo de Paula Silva 03

Raquel Branquinho Pimenta Mamede

Nascimento
04

Quarta Turma

Mês Procurador Dia

14hNovembro

Guilherme Zanina Schelb 05

Luiz Francisco Fernandes de Souza 12

Valtan Timbó Martins Mendes Furtado 18

Valquíria Oliveira Quixadá Nunes 19

Valquíria Oliveira Quixadá Nunes 26

Dezembro Valquíria Oliveira Quixadá Nunes 02

Sexta Turma

Mês Procurador Dia

14h

Outubro Marcus da Penha Souza Lima 28

Dezembro

Eliana Péres Torelly de Carvalho 09

Eliana Péres Torelly de Carvalho 13

Zilmar Antonio Drumond 16

Sétima Turma



Mês Procurador Dia

14h

Novembro Lauro Pinto Cardoso Neto 26

Dezembro

Ronaldo Pinheiro de Queiroz 03

Raquel Branquinho Pimenta Mamede

Nascimento
10

Raquel Branquinho Pimenta Mamede

Nascimento
17

Oitava Turma

Mês Procurador Dia
14h

Dezembro Elton Gherselª 04

Atenção: os  dias  com  a  indicação  “ª”  referem-se  a  sessões  com  quorum

ampliado, em razão do art. 942 do NCPC.)

Art.  2º  Ressalvadas  as alterações  promovidas  por este  ato,  permanecem em

vigor as demais disposições da  Instrução de Serviço PRR1 nº 4, de 27 de junho de 2019 e

alterações.

Art. 3 Revogue-se a Instrução de Serviço nº 09, de 20 de setembro de 2019.

Art. 4 Esta Instrução de Serviço entra em vigor na presente data.

RONALDO MEIRA DE VASCONCELLOS ALBO

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  3  out.  2019.  Caderno
Administrativo, p. 8.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189260
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189260
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188749
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/182532
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/182532

